similitudo: atq; ipsa vera et prima unitas non  
 oculis carnis neque ullo tali sensu. sed me-  
 te intellecta percipitur. Unum enim quilibet in cor-  
 poribus appetere equalitatem: aut versus quinque  
 reflexio plurimum differre a perfecta nisi ea que  
 perfecta est mente videtur: si tamen que facta non est  
 perfecta dicenda est? Et cum omnia que sensibilibus  
 pulchra sunt: siue natura edita: siue artibus  
 elaborata: locis et temporibus sint pulchra: ut cor-  
 pus et corpus motus. illa equalitas et unitas  
 menti tantummodo cognita: secundum quam de cor-  
 porum pulchritudine sensu interitio iudi-  
 cat: nec loco tumida est: nec instabilis tem-  
 pore. Non enim recte dici potest: secundum eam iudicari rotu-  
 dum canem: et non secundum eam rotundum vasculum: aut  
 secundum eam rotundum vasculum: et non secundum eam rotun-  
 dum denarium. Sicut in temporibus atque in motibus  
 corporum: ridicule dicitur. secundum eam iudicari equi-  
 les annos: et non secundum eam equales menses: aut secundum  
 eam equales menses: et non secundum eam equales dies.  
 Sed siue per hec spatia: siue per horas: siue per  
 breuiora momenta: convenienter moueat ali-  
 quid: eadem una et incommutabilis equalitate iudi-  
 cat. Quod si maiora et maiora spatia figura-  
 rum atque motionum secundum eandem legem pariter  
 vel similitudinis vel congruentie iudicantur. ipsa lex  
 maior est his omnibus: sed potentia. Et ex spa-  
 cio. aut loci. aut temporis. nec maior nec minor  
 quod si maior esset non finem totam iudicaretur  
 in maiora. si autem minor esset: non secundum eam iudi-  
 caretur maiora. Hinc vero cum secundum totam quadra-  
 ture legem iudicet. et foris quadratum: et lapis qui  
 dicitur: et tabella: et gemma quadrata: rursum secundum  
 totam equalitatis legem iudicet venire sibi mo-  
 tus pedum currentis formice: et secundum eam gradi-  
 entis elephantis. quod eam dubitet locorum inter-  
 uallis ac temporum: nec maiorem esse: nec mino-  
 rem: cum potentia super omnia? Nec autem lex omnium  
 artium cum sit omnino incommutabilis: mens  
 homo humana cum tale legem videre processus est.  
 mutabilitatem pati possit erroris. satis ap-  
 paret super mentem nostram esse legem que veritas dicitur  
 Nec iam illud ambigendum est incommutabi-  
 lem naturam que super rationalem animam sit deum esse: et  
 sibi esse primam vitam: et primam essentiam: ubi est  
 prima sapientia. Nam hec est illa incommutabi-  
 lis veritas que lex omnium artium recte dicitur. et ars  
 omnipotentis artificis. Itaque cum se anima sen-  
 tiat. nec corporum specie motusque iudicare

secundum se ipsam: simul oportet agnoscat prestare suam  
 naturam ei nature dicitur que iudicat. prestare autem si-  
 bi eam naturam secundum quam iudicat. et dicitur que iudica-  
 re nullo modo potest. Possunt ei dicere que similia  
 sibi ex utraque parte credere membra cuiusque  
 corporis debeant. quod summa equalitate delector:  
 quam non oculis corporis sed mentis contueor.  
 Quapropter tanto meliora esse iudico que  
 oculis cerno. quanto per sui natura viciniora  
 sunt his que animo intelligo. Quare autem illa  
 ita sint. nullum potest dicere. Nec ita debere et  
 se quisque sobrie dixerit. quasi possint esse non  
 ita. Quare autem nobis placeant. et cur ea quasi  
 melius sapimus. vehementissime diligamus.  
 nescio quidem quisque si ita rite intelligit dice-  
 re audebit. Ut enim nos et omnes anime rationales  
 secundum veritatem dicitur inferioribus recte iudicamus  
 sic de nobis quod eadem coheremus. sola ipsa  
 veritas iudicat. De ipsa vero nec pater. non  
 enim minor est quam ipse. et ideo que pater iudi-  
 cat per ipsam iudicat. Omnia enim que appet-  
 unt unitatem hanc habent regulam vel formam  
 vel exemplum vel si quo alio verbo di-  
 citur se finit. quoniam sola eius similitudinem a  
 esse accepit impleuit. si tamen accepit non inco-  
 grue dicitur per ea significatio qua filius ad-  
 pellatur. quia non de seipso est. sed dicitur primo  
 summoque principio qui pater dicitur. ex quo  
 omnis paternitas in celo et in terra nominatur  
 Pater ergo non iudicat quoniam. sed omne iu-  
 dicium dedit filio. et spiritualis homo iudicat  
 omnia. ipse autem a nemine iudicatur. a nullo  
 homine. sed a sola ipsa lege secundum quam iudicat  
 omnia. quoniam et illud verissime dictum est.  
 Oportet nos omnes exhiberi ante tribu-  
 nal christi. Omnia ergo iudicat. quod super  
 omnia est quasi cum deo est. Cum illo autem est. quasi  
 purissime intelligit. et tota charitate quod i-  
 telligit diligit. Ita etiam quantum potest. lex ipsa  
 etiam ipse sit secundum quam iudicat omnia. et dicitur que iu-  
 dicare nullum potest. Sicut in istis temporalibus legibus.  
 quantum dicitur his homines iudicent cum eas insti-  
 tuunt. tamen cum fuerint instigante atque firmate.  
 non licebit iudici de ipsis iudicare. sed secundum  
 ipsas. Conditor tamen legum temporalium si verbum  
 nus est et sapiens. illam ipsam consulit eternam. dicitur  
 qua nulli anime iudicare datus est. ut secundum  
 eius incommutabiles regulas. quid sit pro  
 tempore iubendum verum dumque discernat.

# De vera religione

Et enā igitur legē mūdis animis fas est cōgnoscere: iudicare autē nō fas est. Hoc autē interest quōd ad cognoscendū fas est vt videam? ita esse aliqd vlt nō ita. Ad iudicandū vō addim? aliqd q̄ significam? posse esse et aliter. velut cū dicim? ita esse debz: aut ita esse debuit: aut ita esse debebit. vt i his opibz artifices faciāt. S; mltis finis est hūana vt delectatio: nec volūt tēdere ad supiora vt iudicēt: cur ista visibilia placeant. Itaq; si queras ab artifice vno arcu pstructo: cur altez parē ptra in alterā partē moliat. nō debet credo vt paria paribz edificij inēbra nō deant. Porro si pergā q̄ rere idipm cur eligat: dicit hō decere: hō esse pulcra. hō delectare cernētes. Nihil audebit ampli? Inclinat? em̄ recūbit oculis. et vnde pendeat nō intelligit. Et ego viruz inrinsic? oculatū et inuisibilliter vidētē: nō desinā cōmouere: cur ista placeant: vt iudex esse audeat ipi? delectatōis hūanē. Ita em̄ supfert illi: nec ab ea tenet: dū nō fm̄ ipaz s; ipaz iudicat. Et pri? q̄raz vtz ideo pulcra sūt: qz delectat. an ideo delectentur: qz pulcra sūt. Dic mibi sine dubitāte rē debz: ideo delectare quia pulcra sūt. Querā q̄ deinceps q̄re sint pulcra. Et si ritubabit: subijciā vtz ideo: qz illes s; b; ptes sūt. et aliq̄ copularōe ad vnā puenientia redigunt. Qd̄ cum ita esse cōpeterit: interrogabo. vtz hanc ipaz vnitatem quā pvincunt appetere sūme impleāt an lōge infra iaceāt. et eā quōdammodo mētiant. Qd̄ si ita est (nā q̄s nō admonit? videat: neq; vllā specie: neq; vllū omnino esse corpus: qd̄ nō habeat vnitatis q̄lectūq; vestigiū: neq; q̄tūio pulcerrimū corp? cū in ternallis locoz necessario aliud alibi habeat: posse assequē eā quā sequit vnitatē) q̄ re si hō ita est flagitabo vt rē deat. vbi videat ipse vnitatē hāc: aut vnde videat. quaz si nō videret vñ cognosceret et qd̄ imitari? corpoz species et qd̄ implere nō posset. Nūc vero cū dicit corpozibz. vos quidez nisi aliq̄ vnitatis pinceret: nihil esset. et rursus si vos esset ipa vnitatis: corpa nō essetis. recte illi dicit. Vñ nosti illā vnitatem: fm̄ quā iudicas corpa: quaz nisi videres iudicare nō posses qz eā nō impleant. Si

aut his corporeis oculis eā videres non vere diceret: quāq; ei? vestigio teneant. lōge tū ab eo distare. Nā istis oculis corporeis nō nisi corpalia vides. Vtē igitur eā viderem? Sed vbi viderem? Si hō loco esset vbi corp? nostrz est nō eā videret q̄ hō modo in oriēte d̄ corpibz iudicat. Non q̄ ista p̄tinet loco: et tū adest vbiq; iudicat: nūq; est p̄ spacia locoz: et p̄ potētiam nūq; nō est. Qz si eā corpa mentant. nō est credēdū mentieribz: ne incidam? i vanitates vanitatu: s; querēdū poti? cū iō mentiant qz eā vident ostendere oculis carnis: cū illa mēte pura videat. vtz in tantū mentiant inq̄tū ei filia sunt: an inq̄tū eā nō assequunt. Nā si assequerent: qd̄ imitant implerēt. Si autē in plerēt omnino essent filia. Si omnino essent filia: nō bilit inter illā naturā et istā interesset. Qz si ita esset nō eā mentierent. Id em̄ essent qd̄ illa est. Nec tū mentiant diligenti? p̄sideratibus. Quia ille mētis: q̄ vult videri id qd̄ nō est. Qui autē nō volens aliud putat q̄ est: nō mentit: s; fallit tū. Nā ita discernit menties a fallente. qz inest om̄i mentienti voluntas fallēdi. etiā si nō ei credat. fallent autē esse nō p̄t qd̄ nō fallit. Ergo corporea species. qz nullā voluntatē habet nō mētis. si vero etiā nō putet esse qd̄ nō est nec fallit. S; ne ipi quidez oculi fallit. nō em̄ renūciare possunt a iō nisi affectōez suam. Qz si nō solū ipi s; oēs corpis sensus ita nūciāt vt afficiunt. qd̄ ab eis ampli? extingere debeamus. ignoro. Tolle itaq; vanitates: et nulla erit vanitas. Si q̄s remuz frāgi i aq̄ opinat: et cū inde auferit integra. nō malū habet internūciū. s; mal? est iudex. Nā ille p̄ sua natura nō potuit aliter in aq̄ sentire: nec aliter debuit. Si em̄ aliud est aer. aliud aq̄. iustus est vt aliter in aere aliter in aq̄ sentiat. Quare oculus recte videt. Ad hō em̄ fact? est: vt tū videat s; anim? puerse iudicat. cū ad p̄tēplandā summā pulcritudinē mēs nō ocul? fact? est. Ille autē vult mētē cōuertere ad corporea. oculos ad deū. Querit em̄ intelligere carnalia. et videre spūalia qd̄ fieri nō p̄t. Quare ista puerfitas corrigēda est. qz nisi fecerit qd̄ iustū ē deoz sū. et qd̄ deoz sū

est sursum: regno celorum aptus non erit. Non est  
 summa gratia in infimis: nec ipsi infimis in-  
 herent. Judicemus ea: ne enim ipso iudice  
 mur. in tantis eis tribuamus quantum species mere-  
 tur extrema: ne enim in nouissimis prima quiri-  
 mus: a primis internouissima numeremus.  
 Quod nihil ipso nouissimis obest. sed nobis  
 plurimum. Hec ideo diuine prouidentie admini-  
 stratio minus decora sit: quia et iniusti iuste. et  
 fedi pulcre ordinant. Et si propterea nos  
 fallit rex visibilibus pulchritudo. quia unitate  
 pertinet et non implet unitatem intelligamus si  
 possumus non ex eo quod est nos falli: sed ex eo quod  
 non est. Omne quippe corpus uerum corpus est. sed  
 falsa unitas. Non enim summe unum est. aut intus  
 eius id imitatur ut implet. et tamen nec corpus ipsum  
 esset: nisi utriusque unum esset. Porro utriusque  
 unum esse non posset nisi ab eo quod summe unum  
 est id haberet. Quae pernicaces date mihi quae  
 videat sine ulla imaginatioe visorum carna-  
 lium. Date mihi quae videat omnes unum principiu-  
 um non esse nisi unum solum a quo sit omne unum: si-  
 ue illud implet: siue non implet. Qui videat  
 date: non quod licet: non quod uideri uelit se uide-  
 re quod non uideret. Date quod resistat sensibus ear-  
 nis et plagis quibus illos in aera uapulauit.  
 Qui resistat consuetudini hominum: resistat lau-  
 dibus hominum: quod contumax in cubili suo. quod re-  
 sculpat suum spiritum: quod si foris diligat uani-  
 tates: et gratum medacia: quod iam sibi nouerit di-  
 cere. Si una roma est: quae circa tiberim  
 nescio quis romulus dicitur didisse: falsa est ista  
 quae cogitans fingit: non enim est ipsa. nec ibi  
 suo modo. Nam quod ibi agatur modo utique sci-  
 re. Si unum est sol: falsus est iste quem cogitans  
 fingit. Nam ille curricula sua certis locis et  
 temporibus pagit. Istum uero ego ubi uolo et quando  
 uolo constituo. Si unum est ille amicus meus.  
 falsus est iste quem cogitans fingit. Nam ille ubi  
 sit nescio: iste ibi fingit ubi uolo. Ego spe-  
 certe unum sum: sed hoc loco esse sentio corpus meum:  
 et tamen figmento cogitatiois progo quilibet: et lo-  
 quor enim quilibet. falsa sunt haec: nec quisquam intel-  
 ligit falsa. Non igitur intelligo cum ista praecipior et  
 ista credo: quia uerum esse optet quod intellectu con-  
 ceptior. Nunquid forte sunt ista quae fantasma-  
 ta dici solent? Unum igitur impleta est aera mea il-  
 lusionibus: ubi est uerum quod mente conspiciunt.  
 Ita cogitanti iam dici potest. Illa lux haec est quae

haec non esse haec cognoscit. Per haec illud unum  
 uides: quod iudicatis unum esse quicquid aliud ui-  
 des. nec tamen hoc esse quod illud est: quicquid mutabi-  
 le uides. Quod si haec intueri palpitat men-  
 tio aspectus: quae seite: nolite certare: nisi cuius  
 consuetudine corporum. Ipsam uincite: et uicta  
 erunt omnia. Unum certe gratia: quae simplicius  
 nihil est. Ergo in simplicitate cordis gratia  
 meum illud. Aligite oculos inquit: et agnoscetis quia  
 ego sum dominus. et etiam. uacate et uideat quoniam  
 ego sum deus. non oculi desidie: sed oculi cogita-  
 tionis: ut a locis et temporibus uacetis. Haec ei fan-  
 tasmata tumorio et uolubilitate: constantem  
 unitatem uideri non sinunt. Loca offerunt quod  
 amemus: tempora surripiunt quod amamus: et relin-  
 quunt in aera turbato fantasmatum quibus in aliis  
 atque aliud cupiditas incitet. Ita sit inque-  
 tus et erinosus animus frustra tenere a quo-  
 bus tenet exoptas. Uocat quod oculum. id est  
 ut ista non diligat: quae diligere sine labore non  
 potest. Sic enim eis diuabit. sic non tenebit: sed  
 tenebit. Iugum enim meum inquit leue est. huic  
 iugo quod subiectus est: subiecta habet cetera  
 Non igitur laborabit: non enim resistit quod subie-  
 ctus est. Sed miseriam istam uideat: cuius  
 dominus erunt si filii dei esse noluerint: quoniam de-  
 dit eis praeterea filios dei fieri: Amici igitur hu-  
 ius mundi tam timet ab eis amplexibus sepa-  
 ri: ut nihil eis sit laboriosius quam non laborare.  
 Sed cui saltim illud manifestum est fallitatem ef-  
 sci: quod id putat esse quod non est. intelligit eam esse  
 ueritatem quae ostendit id quod est. At si corpora intantum  
 fallunt in quantum non implet illud unum quod con-  
 uincunt imitari: a quo principio unum est quicquid  
 est. ad eius similitudinem quicquid intrinsece natu-  
 raliter approbamus: quia naturaliter improbar-  
 mus quicquid ab unitate discedit: atque in eius di-  
 similitudinem tendit: dat ut intelligi esse aliquid  
 quod illius unum solum: a quo principio unum est quic-  
 quid aliquid modo unum est: ita sicut sit ut hoc omne  
 implet ac sit id ipsum. et hoc est ueritas. et hoc unum  
 in principio: et hoc unum deus apud deum. Si ei falsus  
 sita ex his est quae imitant unum: non in quantum id  
 imitant: sed in quantum adimplere non potest: illa  
 est ueritas quae adimplere potuit. et id est quod  
 est illud. Ipsa est quae illud ostendit sicut est. Unum et  
 uerbum eius: et lucet ei rectissime dicit. Cetera  
 illius unum silia dici possunt in quantum sunt: in-  
 tantum ei et haec sunt. haec autem ipsa eius siliendo.

# De vera religione

Et ideo veritas. Ut enim veritate sunt vera: quae vera sunt. ita similitudine similia sunt. quae similia sunt. Ut ergo veritas forma verorum est. ita similitudo forma similitudinum est. Quapropter quoniam vera incommutabilia sunt: incommutabilia autem sunt incommutabilia principalis unius similia sunt. ea forma est omnia quae sunt. quae est summa similitudo principum. et veritas est. quae siue vlla dissimilitudine est. Unum falsitas oritur. non rebus ipsis fallacibus. quae nihil aliud ostendunt sentienti quam speciem suam: quam pro sua pulchritudine acceperunt gradum. neque ipsis sensibus fallacibus. quae pro natura sui corporis affectum aliud quam suas affectiones praesidentem animo nunciatur. sed propter animas fallunt cum verum quod relictum et neglecta veritate. Nam quoniam opera magis quam artificem atque ipsam artem dilexerunt. sed errore puniunt. ut in operibus artificem artemque diligunt. et cum inuenire nequeverint deus ei non corporalibus sensibus subiacet: sed ipsi mentem supereminet ipsa opera existimant esse et artem et artificem. Hinc oritur omnis impietas. non modo peccatum. sed etiam animi damnationem pro peccatis suis. Non enim committunt scrutari creaturam sed preceptum dei. sed ea frui potius quam ipsa lege et veritate volunt. quod propter homines peccatum deprehendit. male veritatis libero arbitrio. sed hoc in ipsa damnatione addit. ut non in modo diligat. sed etiam serviat creaturam potius quam creatori. et eam colat pro presertim. a summis usque ad ima venientes. Sed aliquid se in hoc tenet. ut pro summo deo animas colat. et primas intellectuales creaturas. quam pro veritate pro fabricavit. ad ipsas veritate semper intuenda et se pro ipsas. quae omnimodo ei simillima est. Deinde veniunt ad vitam genitalem: pro qua creaturam: visibilia et temporalia gignunt: deus eternus et incommutabilis operatur. Hinc ad animalia. et inde ad ipsa corpora colenda dislabunt. et in his primo eligunt pulchriora: in quibus celestia maxime excellunt. Ergo in primis solis corpus occupat. et in eo nonnulli remanent aliquid et lune splendorem religione dignum putant. Est enim nobis ut prohibet propter iniquos: vnum viciniorum specie habere sentit. Alii etiam ceterorum siderum corpora adiungunt. et totum caelum cum stellis suis. Alii caelo ethereo copulant aere. et istis duobus superioribus elementis corporis subiacent animas suas. Sed inter hos illi sibi vident religiosissimi: quae in ierusalem simul creaturam. id est mundum totum cum omnibus quae in eo sunt. et vitam quae spi-

rat et animas: quam quaedam corpora: quaedam in corpore esse crediderunt. sed pro totum simul unum deum magnum esse arbitrantur: cuius partes sunt ceteri. Non enim universae creature auctores praedictorum reque nouerunt. Inde in simulacra precipitantur et ab operibus dei usque in opera sua demergunt quae tamen adhuc visibilia sunt. Est enim aliquid deteriorum et inferiorum cultus simulacrorum: quae fatalissima sua colunt: et quaedam animo errante cum superbia vel tumore cogitando imaginati fuerint religionis nomine obferunt: donec fiat in animam: nihil omnino colendum esse: et errare homines quae superstitioe se involunt: et misera se implicat fuitute. sed frustra habent sentium: non autem efficiunt ut non fruatur. remanent quae propter ipsa vitia quibus ut illa colenda opinarentur attracti sunt. Servium tamen cupiditati triplici vel voluptatis: vel excellentie. vel spectaculi. Nemo esse quae est istorum quae nihil colendum existimant: quae non aut carnalibus gaudijs subditur sit. aut potentiam vanam foueat. aut aliquid spectaculo delectatur insanat. Ita nescientes diligunt temporalia: ut inde beatitudinem expectent. His autem rebus quibus quisque beatus vult effici: fuerit necesse est: videri nolit. Nam quocumque duxerint sequitur. et quosque ea visus fuerit auferre posse metuit. Sunt autem auferre ista et scintilla ignis et aliquid pua bestiola. Postremo ut omittas innumerabiles aduersitates: spiritus ipsum auferat necesse est omnia transuentia. Itaque cum omnia temporalia mundus iste concludat: omnibus mundi propter servium: quae propterea putant nihil colendum esse ne serviant. Clericum quae quae in hac re extremate miseri iaceant. ut vitia sua sibi dñari patiantur vel libidine vel superbia vel curiositate damnati. vel duobus horum. vel omnibus quae diu sunt in stadio vite humane: licet eis ingredi et vincere: si propter credant quod intelligere non dum valent. et non diligant mundum: quoniam omne quod in mundo est sic diuinitus dicitur est propter concupiscentiam carnis est: et propter concupiscentiam oculorum: et ambitio seculi. Hoc modo tria illa sunt notata. Nam propter concupiscentiam carnis voluptatisissime amatores significat. propter concupiscentiam oculorum curiosos. ambitio seculi superbos. Triplex etiam temptatio in homine quoniam veritas ipsa suscepta: cauenda monstrata est. Dicitur inquit temptator lapidibus istis. ut panes fiat. At ille vult et solus magister. Non in solo pane

vinit hō: s; i omni s; bo dei. Ita em̄ domi  
 tā docuit esse optere cupiditatē volupta  
 tis: vt nec fami cedē dū sit. S; forte dñā  
 tionis t̄paliū fastu decipi poterat: q̄ ear  
 nis voluptate n̄ potuit. oīa ḡ regna mōi  
 mōstrata sūt ei: z dicitū ē. Dñā tibi dabo:  
 si p̄strat⁹ a doraueris me. Cui rñsuz ē. Dñz  
 deū tuū adorabis: z illi soli s; uies. Ita cal  
 cata ē supbia. S; biecta ē aut̄ extrema cu  
 riositatē illecebra. Rō em̄ vt sed fastigio  
 tēpli p̄spicitaret v̄gebat: nisi cā tm̄ aliā d  
 expiendi. S; neq; h̄ vice? ē: z iō sic r̄fidit  
 vt intelligerem⁹ nō op⁹ esse ad cognoscē  
 dū deū: tēptatōib; visibilē diuina explo  
 rare molētib;. Non tēptabis in q̄t dñm  
 deū tuū. Quāobzē q̄sqs int⁹ s; bo dei pa  
 scit n̄ q̄rit i ista heremo voluptatē: q̄ vni  
 deo tm̄ s; biect⁹ ē n̄ q̄rit i mōte. i. i terrena  
 elatōē iactatā. Quisq; eterno sp̄scitacu  
 lo incommutabil̄ v̄ritatē adberescit. nō p  
 fastigiū hui⁹ corpis. i. p̄ hos oculos p̄cipi  
 tat: vt t̄palia z inferiora coḡscat. Quid igit̄  
 restat vñ n̄ possit aīa recordari p̄mā pul  
 critu dinē quā reliq̄t: qñ d̄ ip̄is suis vicij  
 sūt. Ita em̄ sapiētia dei p̄dicit vsq; i finē  
 fortit. Ita p̄ hāc sūm⁹ ille artifex opa sua  
 i vnū finē decoris ordiata p̄teruit. Ita  
 illa bonitas a sūmo vsq; ad extremū ulli  
 pulcritu diuī q̄ ab ip̄o solo esse poss; inui  
 det. vt nemo ab ip̄a v̄itate deliciat: q̄ n̄ ex  
 cipiat ab aliq̄ effigie v̄itatē. Quere in cor  
 poris voluptate qd̄ teneat: nihil aliud iue  
 nies q̄ cōueniētā. Nā si resistētia parit̄  
 dolorē: p̄ueniētia parit̄ voluptatē. Re  
 cognosce ḡ q̄ sit sūma p̄ueniētia. Roli for  
 ras ire. i. tēp̄z redi i interiorē hoīe habitat  
 v̄itas. z si tuā naturā mutabile iueneris  
 trāscēde z tēp̄z. S; memēto cū trāscē  
 deris: ratiocinatē aīaz te trāscēdere. Illue  
 ḡ tēde: vñ ip̄z lumē rōnis accēdit. Quo ei  
 puenit ois bon⁹ rōcinator: nisi ad v̄itatē  
 Cū ad seip̄am v̄itas n̄ vtiq; ratiocinādo  
 pueniat: s; qd̄ rōcinātes appetūt ip̄a sit.  
 vide ibi p̄ueniētā q̄ supior esse n̄ possit: z  
 ip̄e pueni cū ea. Cōsitere te n̄ esse qd̄ ip̄sa  
 ē. Si qd̄ seip̄a n̄ q̄rit: tu aut̄ ad ip̄az q̄rē  
 do venisti: n̄ locoꝝ sp̄acio: s; mēt̄is affectu  
 vt ip̄e interior hō cū suo i habitatore n̄ infi  
 ma z carnali: s; sūma z sp̄uali voluptate